
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 1 / 3 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 marzo 2002 - Deliberazione N. 1229 - Area Generale 
di Coordinamento Formazione Prof.le - Ormel - O.P. - Presa d’atto delle risultanze del Nucleo di 
Valutazione dei progetti presentati ai sensi delle delibere di G.R. n. 3739 e 3740 del 20 luglio 2001. 

 
omissis 

PREMESSO 
• Che con la Giunta Regionale della Campania con Delibere n. 3739 e n. 3740 del 20 luglio 2001 

pubblicate sul B.U.R.C. n. 41 del 14 agosto 2001 ha emanato Bandi finalizzati alla realizzazione di attività 
formative rivolte a disoccupati approvando, tra l’altro, l’avviso ad evidenza pubblica, rinviando a 
successivo Decreto del Presidente della Giunta Regionale la nomina del Comitato per la valutazione dei 
progetti e delle domande di finanziamento pervenute; 

• Che con D.P.G.R. n. 2446 del 14 novembre 2001 è stato nominato e istituito, apposito Comitato di 
Valutazione con relativo Gruppo Tecnico di supporto per la valutazione dei progetti de quo; 

TENUTO CONTO 
• delle risultanze della valutazione operate dell’apposito Comitato di Valutazione elencate nella 

graduatorie allegate alla presente deliberazione; 
• delle disposizioni contenute nell’avviso ad. evidenza pubblica relative agli obblighi e alle modalità 

per l’attuazione e il finanziamento dei piani: 
1) L’atto di concessione dovrà essere sottoscritto entro 30 giorni dalla pubblicazione dell’atto di 

approvazione del progetto; 
2) l’avvio delle attività ammesse al finanziamento dovrà avvenire entro 60 giorni dalla sottoscrizione 

dell’atto di concessione; 
3) la conclusione di tutte le azioni previste dovrà avvenire entro 12 mesi dalla data di comunicazione 

dell’avvio delle attività, che devono essere attuate senza interruzioni; 
4) gli allievi partecipanti alle attività corsuali riferite ai predetti bandi dovranno essere reperiti dalle 

graduatorie provinciali redatte ai sensi della delibera n. 1676 del 20/4/01, approvata con delibera di 
Giunta n. 3947 del 7 Agosto 2001; 

5) In caso di mancato rispetto anche di uno soltanto degli obblighi di cui sopra sarà disposta la revoca 
del contributo; 

PRECISATO 
• Che gli interventi sono sottoposti alle verifiche amministrativo-contabili da parte della Regione 

Campania - Settore Formazione Professionale - Servizio Vigilanza; 
• Che relativamente alla graduatoria per la Provincia di Caserta, redatta dal Nucleo di Valutazione, 

risultano approvati, secondo le condizioni definite nel bando approvato coli delibera di G.R. n. 3740 del 20 
Luglio 2001 un numero di progetti inferiori a quelli assegnati a questa Provincia relativamente alle attività 
di primo livello. 

• Che essendo già individuati i beneficiari, a seguito della graduatoria approvata con delibera di G. R. 
n. 3947 del 7 Agosto 2001, si rende necessario, esclusivamente, per la Provincia di Caserta, procedere ad 
approvare un numero di progetti pari a quelli previsti nell’atto deliberativo ed esattamente in numero di 
15 per le attività di primo livello, prevedendo lo scorrimento della graduatoria; 

• Che la pubblicazione sul B.U.R.C. da presente atto, diffuso anche sul sito www.Regione.Campania.it 
costituisce comunicazione e notifica ai soggetti i interessati in relazione alle revoche e/o ammissioni al 
finanziamento operate e la data di pubblicazione del Bollettino Ufficiale rappresenta il termine di 
riferimento per i dovuti adempimenti; 

• Che pena la revoca del finanziamento, da operarsi con specifico provvedimento del Settore 
Formazione Professionale, i soggetti promotori/attuatori sono tenuti entro 60 giorni dalla sottoscrizione 
dell’atto di concessione: 

a) a dare inizio alle attività formative; 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 2 / 3 
 
 

b) ed entro 24 ore dall’avvenuto inizio delle attività corsuali a presentare esclusivamente all’Ufficio 
protocollo del Settore Formazione Professionale - Centro Direzionale di Napoli - Isola A/6 - 80143 - Napoli, 
ai Servizi: a) Economico Finanziario b) Programmazione c) Vigilanza, la documentazione di cui al capitolo I 
punto 3 (Procedura inizio corso) della delibera di G.R. n. 3242 del 13 luglio 2001 pubblicata sul B.U.R.C. n. 
41 del 14 agosto 2001; 

• Che la revoca del finanziamento sarà operata anche per la parziale o insufficiente attuazione del 
progetto; 

PRESO ATTO 
• Che la graduatoria finale allegata al presente atto (Allegato “A” composto da n. 19 pagine numerate 

progressivamente, da pag. 1 a pag. 19 - graduatoria finale CIPE), costituisce ammissibilità al 
finanziamento dei progetti presentati a valere ai sensi della Delibera di G.R. n. 3739 del 20.7.2001 fino 
alla concorrenza delle risorse assegnate pari a Euro 7.746.853,49 (pari a £ 15.000.000.000); 

• Che le graduatorie finali provinciali allegate al presente atto (Allegato B) - Misura 3.3 - Livello I^ e 
Misura 3.3 - Livello II^ - composte rispettivamente come di seguito riportato: 

1. Graduatoria finale Provincia di AVELLINO: 
Livello I^, composta da n. pag. 1; 
Livello II^ composta da n. pag. 1; 
2. Graduatoria finale Provincia di BENEVENTO 
Livello I^ composta da n. pag. 2; 
Livello II^ composta da n. pag. 1; 
3. Graduatoria finale Provincia di CASERTA 
Livello I^ composta da n. pag. 3; 
Livello II^ composta da n. pag. 2; 
4. Graduatoria finale Provincia di NAPOLI 
Livello I^ composta da n. pag. 15;  
Livello II^ composta da n. pag. 10; 
5. Graduatoria finale Provincia di SALERNO 
Livello I^ composta da n. pag. 3; 
Livello II^ composta da n. pag. 2; 
costituisce ammissibilità al finanziamento dei progetti presentati a valere ai sensi della Delibera di 

G.R. n. 3740 del 20.7.2001 fino alla concorrenza delle risorse assegnate pari Euro 10.290.920,18 pari a £ 
19.926.000.000); 

VISTO 
• La delibera di G.R. n. 3739 e 3740 del 20 Luglio 2001; 
• La delibera di G. R. n. 3947 del 7 Agosto 2001; 
• Il D.P.G.R. N. 2446 del 14 novembre 2001; 
• La delibera di G.R. n. 3466/2000 
Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 
Per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 
• Di prendere atto delle risultanze consegnate dai Valutatori nominati con D.P.G.R. n. 2446 del 14 

novembre 2001 relative alla graduatoria finale (Allegato “A” composto da n. 19 pagine numerate 
progressivamente da pag. 1 a pag. 19 - graduatoria finale CIPE), che costituiscono ammissibilità al 
finanziamento dei progetti presentati a valere al sensi della Delibera di G.R. n. 3739 del 20.7.2001 fino 
alla concorrenza delle risorse assegnate pari a Euro 7.746.853,49 (pari a £ 15.000.000.000); 

• Delle graduatorie finali provinciali allegate al presente atto (Allegato B) - Misura 3.3 - Livello I^ e 
Misura 3.3 - Livello II^ - composte rispettivamente come di seguito riportato: 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 26 del 27 maggio 2002 3 / 3 
 
 

1. Graduatoria finale Provincia di AVELLINO: 
Livello I^ composta da n. pag. 1;  
Livello II^ composta da n. pag. 1; 
2. Graduatoria finale Provincia di BENEVENTO: 
Livello I^ composta da n. pag. 2; Livello II^, composta da n. pag. 1; 
3. Graduatoria finale Provincia di CASERTA: 
Livello I^ composta da n. pag. 3; 
Livello II^ composta da n. pag. 2; 
4. Graduatoria finale Provincia di NAPOLI: 
Livello I^ composta da n. pag. 15; Livello II^ composta da n. pag. 10; 
5. Graduatoria finale Provincia di SALERNO: 
Livello I^ composta da n. pag. 3; 
Livello II^ composta da n. pag. 2; 

che costituiscono ammissibilità al finanziamento dei progetti presentati a valere ai sensi della 
Delibera di G.R. n. 3740 del 20.7.2001 fino alla concorrenza delle risorse assegnate pari Euro 
10.290.920,18 (pari a £ 19.926.000.000); 

• Di prelevare la spesa dall’importo assunto con delibera di G.R. n. 3 740/01, come segue: 
Euro 7.203.644,13 dal capitolo 5712 del Bilancio 2001 quale quota a carico del F.S.E. (70%); 
Euro 2.161.093,23 dal capitolo 5714 del Bilancio 2001 quale quota a carico del FA.R. (21 %); 
Euro 926.182,82 dal capitolo 5716 del Bilancio 2001 quale quota a carico della Regione Campania 

(9%); 
- di rinviare a successivi Atti Dirigenziali il pagamento ai singoli soggetti attuatori degli importi 

assegnati, secondo le modalità previste nel sopracitato Atto di Concessione; 
• Di rinviare a successivo atto l’impegno della somma di Euro 7.746.853,49 pari a L. 15.000.000.000 

messe a disposizione dalla delibera CIPE del 21/12/200 con finanziamento del Ministero del Lavoro,  
• Di procedere, esclusivamente per la Provincia di Caserta, essendo già individuati i beneficiari, a 

seguito della graduatoria approvata con delibera di Giunta n. 3947 del 7 Agosto 2001, ad approvare un 
numero di progetti pari a quelli previsti nell’atto deliberativo ed esattamente in numero di 15 per le 
attività di primo livello, prevedendo lo scorrimento della graduatoria; 

• Di revocare il finanziamento dei progetti le cui attività non avranno avuto inizio entro, i termini 
stabiliti con la presente e decorrenti dalla data di pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto. La revoca 
del finanziamento, con specifico provvedimento del Settore Formazione Professionale, sarà operata anche 
per la parziale o insufficiente attuazione del progetto nonché per la mancata consegna della 
documentazione richiesta con il presente atto; 

• Di inviare all’A.G.C. Istruzione, Cultura, Formazione Professionale, Lavoro, al Settore Entrate e 
Spesa, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Ministero del Lavoro e 
Politiche Sociali - Ufficio Centrale O.F.P.L. - Divisione VII ed al Settore Formazione Professionale, per 
quanto di rispettiva competenza; 

• Che la pubblicazione sul B.U.R.C. della presente deliberazione costituisce avvenuta comunicazione 
e notifica ai soggetti interessati dell’ammissibilità al finanziamento dei progetti presentati; 

• Di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul sito “www.Regione.Campania.it”; 
• Di pubblicare integralmente la presente deliberazione sul B.U.R.C., con effetto di comunicazione e 

notifica ai soggetti interessati. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


